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ORDE 15/2013, de 9 de setembre, de la Conselleria d’Hi-
senda i Administració Pública, per la qual s’aprova la tar-
geta d’identificació del personal funcionari de la conse-
lleria competent en matèria d’hisenda amb determinades 
funcions de caràcter tributari. [2013/9314]

ORDEN 15/2013, de 9 de septiembre, de la Conselleria de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba 
la tarjeta de identificación del personal funcionario de la 
conselleria competente en materia de Hcienda con deter-
minadas funciones de carácter tributario. [2013/9314]

L’article 142, apartat 4, de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, establix que els funcionaris que exercisquen funci-
ons d’inspecció seran considerats agents de l’autoritat i hauran d’acre-
ditar-ne la condició, si són requerits per a això, fora de les oficines 
públiques, i afig que les autoritats públiques prestaran la protecció i 
l’auxili necessaris als funcionaris per a l’exercici de les funcions 
d’inspecció.

Per la seua banda, l’article 141 de l’esmentada Llei 58/2003, 
General Tributària, establix que la inspecció tributària consistix en 
«l’exercici de les funcions administratives dirigides a:

a) La investigació dels supòsits de fet de les obligacions tributàries 
per al descobriment dels que siguen ignorats per l’Administració.

b) La comprovació de la veracitat i exactitud de les declaracions 
presentades pels obligats tributaris.

c) La realització d’actuacions d’obtenció d’informació relaciona-
des amb l’aplicació dels tributs, d’acord amb el que establixen els arti-
cles 93 i 94 d’esta llei.

d) La comprovació del valor de drets, rendes, productes, béns, 
patrimonis, empreses i la resta d’elements, quan siga necessària per a 
la determinació de les obligacions tributàries, aplicant-se el que dispo-
sen els articles 134 i 135 d’esta llei.

e) La comprovació del compliment dels requisits exigits per a 
l’obtenció de beneficis o incentius fiscals i devolucions tributàries, 
així com per a l’aplicació de règims tributaris especials.

f) La informació als obligats tributaris amb motiu de les actuaci-
ons inspectores sobre els seus drets i obligacions tributàries i la forma 
en què han de complir estes últimes.

g) La pràctica de les liquidacions tributàries resultants de les seues 
actuacions de comprovació i investigació.

h) La realització d’actuacions de comprovació limitada, d’acord 
amb el que establixen els articles 136 a 140 d’esta llei.

i) L’assessorament i informe a òrgans de l’Administració pública.

j) La realització de les intervencions tributàries de caràcter perma-
nent o no permanent, que es regiran per allò que s’ha disposat en la 
seua normativa específica i, si no hi ha regulació expressa, per les nor-
mes d’este capítol excloent-ne l’article 149.

k) Les altres que s’establisquen en altres disposicions o li siguen 
encomanades per les autoritats competents».

Per la seua banda, l’article 162, apartat 1, de la mateixa Llei 
58/2003 establix que per a assegurar o efectuar el cobrament del 
deute tributari, els funcionaris que exercisquen funcions de recapta-
ció podran comprovar i investigar l’existència i situació dels béns o 
drets dels obligats tributaris, i tindran les facultats que es reconeixen a 
l’Administració tributària en l’article 142 de la llei esmentada, amb els 
requisits que s’hi establixen.

En desplegament de les disposicions legals esmentades, l’article 
60, apartat 1, del Reglament General de les Actuacions i els Procedi-
ments de Gestió i Inspecció Tributària i de Desplegament de les Nor-
mes Comunes dels Procediments d’Aplicació dels Tributs, aprovat per 
mitjà de Reial Decret 1065/2007, de 27 de juliol, establix que, «en els 
termes establits en la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tri-
butària, els funcionaris de l’Administració tributària seran considerats 
agents de l’autoritat en l’exercici de les seues funcions, als efectes de 
la responsabilitat administrativa i penal dels qui oferisquen resistència 
o cometen atemptat o desacatament contra ells, de fet o de paraula, 
durant actes de servici o amb motiu d’este» i que «les autoritats i enti-
tats a què es referix l’article 94 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, i els qui, en general, exercisquen funcions públi-
ques, estaran obligats a prestar als funcionaris i la resta de personal 
dels òrgans de l’Administració tributària el suport, concurs, auxili i 

El artículo 142, apartado 4, de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, establece que los funcionarios que desempeñen 
funciones de inspección serán considerados agentes de la autoridad y 
deberán acreditar su condición, si son requeridos para ello, fuera de 
las oficinas públicas, añadiendo que las autoridades públicas prestarán 
la protección y el auxilio necesario a los funcionarios para el ejercicio 
de las funciones de inspección.

Por su parte, el artículo 141 de la citada Ley 58/2003, General tri-
butaria, establece que la inspección tributaria consiste en «el ejercicio 
de las funciones administrativas dirigidas a:

a) La investigación de los supuestos de hecho de las obligaciones 
tributarias para el descubrimiento de los que sean ignorados por la 
Administración.

b) La comprobación de la veracidad y exactitud de las declaracio-
nes presentadas por los obligados tributarios.

c) La realización de actuaciones de obtención de información rela-
cionadas con la aplicación de los tributos, de acuerdo con lo estableci-
do en los artículos 93 y 94 de esta ley.

d) La comprobación del valor de derechos, rentas, productos, bie-
nes, patrimonios, empresas y demás elementos, cuando sea necesaria 
para la determinación de las obligaciones tributarias, siendo de aplica-
ción lo dispuesto en los artículos 134 y 135 de esta ley.

e) La comprobación del cumplimiento de los requisitos exigidos 
para la obtención de beneficios o incentivos fiscales y devoluciones 
tributarias, así como para la aplicación de regímenes tributarios espe-
ciales.

f) La información a los obligados tributarios con motivo de las 
actuaciones inspectoras sobre sus derechos y obligaciones tributarias y 
la forma en que deben cumplir estas últimas.

g) La práctica de las liquidaciones tributarias resultantes de sus 
actuaciones de comprobación e investigación.

h) La realización de actuaciones de comprobación limitada, con-
forme a lo establecido en los artículos 136 a 140 de esta ley.

i) El asesoramiento e informe a órganos de la Administración 
pública.

j) La realización de las intervenciones tributarias de carácter per-
manente o no permanente, que se regirán por lo dispuesto en su nor-
mativa específica y, en defecto de regulación expresa, por las normas 
de este capítulo con exclusión del artículo 149.

k) Las demás que se establezcan en otras disposiciones o se le 
encomienden por las autoridades competentes.

Por su parte, el artículo 162, apartado 1, de la misma Ley 58/2003 
establece que para asegurar o efectuar el cobro de la deuda tributaria, 
los funcionarios que desarrollen funciones de recaudación, podrán 
comprobar e investigar la existencia y situación de los bienes o dere-
chos de los obligados tributarios, y tendrán las facultades que se reco-
nocen a la Administración tributaria en el artículo 142 de la citada ley, 
con los requisitos allí establecidos.

En desarrollo de las citadas disposiciones legales, el artículo 60, 
apartado 1, del Reglamento General de las actuaciones y los proce-
dimientos de gestión e inspección tributaria y de desarrollo de las 
normas comunes de los procedimientos de aplicación de los tributos, 
aprobado mediante Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio, estable-
ce que, «en los términos establecidos en la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria, los funcionarios de la Administración 
tributaria serán considerados agentes de la autoridad en el ejercicio 
de sus funciones, a los efectos de la responsabilidad administrativa y 
penal de quienes ofrezcan resistencia o cometan atentado o desacato 
contra ellos, de hecho o de palabra, durante actos de servicio o con 
motivo del mismo y que «las autoridades y entidades a que se refiere 
el artículo 94 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributa-
ria, y quienes, en general, ejerzan funciones públicas, estarán obliga-
dos a prestar a los funcionarios y demás personal de los órganos de la 
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Administración tributaria el apoyo, concurso, auxilio y protección que 
les sea necesario para el ejercicio de sus funciones». Añade el aparta-
do 2 del citado artículo que «cada Administración tributaria proveerá 
al personal a su servicio del correspondiente documento acreditativo 
de su condición en el desempeño de sus funciones».

En el mismo sentido, el artículo 10, apartado 1, del Reglamento 
General de Recaudación, aprobado mediante Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, establece que los funcionarios que desempeñen funcio-
nes de recaudación serán considerados agentes de la autoridad y ten-
drán las facultades previstas en el artículo 142 de la Ley 58/2003, de 
17 de diciembre, General Tributaria.

Finalmente, en el ámbito de la comprobación de valores a efectos 
tributarios, el artículo 160.1, párrafo segundo, del mencionado Regla-
mento General de las actuaciones y los procedimientos de gestión e 
inspección tributaria y de desarrollo de las normas comunes de los 
procedimientos de aplicación de los tributos, establece que la Admi-
nistración podrá efectuar el examen físico y documental de los bienes 
y derechos objeto de valoración. A tales efectos, los órganos com-
petentes tendrán las facultades previstas en el artículo 172 de dicho 
Reglamento, entre las que se incluye la facultad de entrada y reco-
nocimiento de los lugares a que se refiere el artículo 142.2 de la Ley 
58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, esto es, las fincas, 
locales de negocio y demás establecimientos o lugares en que se desa-
rrollen actividades o explotaciones sometidas a gravamen, existan bie-
nes sujetos a tributación, se produzcan hechos imponibles o supues-
tos de hecho de las obligaciones tributarias o exista alguna prueba de 
los mismos. Por tanto, a los efectos del ejercicio de tales facultades, 
el personal de valoración también requiere del correspondiente docu-
mento acreditativo de su condición de personal del ámbito de tributos 
en el ejercicio de sus funciones de comprobación de valores.

Por su parte, conforme a lo dispuesto en el artículo 34.1.f de la 
citada Ley 58/2003, General Tributaria, constituye un derecho de los 
obligados tributarios el de conocer la identidad de las autoridades y 
personal al servicio de la Administración tributaria bajo cuya respon-
sabilidad se tramitan las actuaciones y procedimientos tributarios en 
los que tenga la condición de interesado. En el mismo sentido, el artí-
culo 35.b de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, establece que los ciudadanos tienen derecho a identificar a 
las autoridades y al personal al servicio de las administraciones públi-
cas que tengan bajo su responsabilidad la tramitación de los procedi-
mientos.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en la normativa 
citada y, en el ejercicio de las facultades que me han sido conferidas 
por el artículo 5 del Decreto 19/2012, de 7 de diciembre, del Presi-
dent de la Generalitat, por el que determina las consellerías en que 
se organiza la administración de la Generalitat, por el artículo 12 del 
Decreto 20/2013, de 25 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento Orgánico y Funcional de la Consellería de Hacienda y 
Administración Pública, y por los artículos 28 y 37 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell, a propuesta de la Dirección General 
de Tributos y Juego, y previos los trámites establecidos en el Decreto 
24/2009, de 13 de febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura 
y el procedimiento de elaboración de los proyectos normativos de la 
Generalitat, así como el informe de la Abogacía General de la Gene-
ralitat

ORDENO

Artículo 1. Aprobación de la tarjeta de identificación del personal de 
la Consellería competente en materia de Hacienda con determinadas 
funciones de carácter tributario

1. Se aprueban las tarjetas de identificación del personal funciona-
rio de la Consellería competente en materia de Hacienda con alguna 
de las funciones a las que se refiere el artículo 2 de esta orden, con 
las características y el contenido que se incluyen en el Anexo I de la 
presente orden.

2. En las tarjetas de identificación deberá figurar el área de fun-
ciones tributarias en cuyo ámbito se desempeñen las del titular. A tal 
efecto, se distinguirán las siguientes áreas:

protecció que siga necessari per a l’exercici de les seues funcions». 
Afig l’apartat 2 de l’article esmentat que «cada Administració tribu-
tària ha de proveir el personal al seu servici del document acreditatiu 
corresponent de la seua condició en l’exercici de les seues funcions».

En el mateix sentit, l’article 10, apartat 1, del Reglament General 
de Recaptació, aprovat per mitjà del Reial Decret 939/2005, de 29 de 
juliol, establix que els funcionaris que exercisquen funcions de recap-
tació seran considerats agents de l’autoritat i tindran les facultats que 
disposa l’article 142 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària.

Finalment, en l’àmbit de la comprovació de valors a efectes tribu-
taris, l’article 160.1, paràgraf segon, del mencionat reglament general 
de les actuacions i els procediments de gestió i inspecció tributària i 
de desplegament de les normes comunes dels procediments d’aplica-
ció dels tributs, establix que l’Administració podrà efectuar l’examen 
físic i documental dels béns i drets objecte de valoració. A este efecte, 
els òrgans competents tindran les facultats que establix l’article 172 
del reglament mencionat, entre les quals s’inclou la facultat d’entrada 
i reconeixement dels llocs a què es referix l’article 142.2 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, açò és, les finques, 
locals de negoci i la resta d’establiments o llocs en què s’exercisquen 
activitats o explotacions sotmeses a gravamen, existisquen béns sub-
jectes a tributació, es produïsquen fets imposables o supòsits de fet de 
les obligacions tributàries o existisca alguna prova d’estos. Per tant, a 
l’efecte d’exercir estes facultats, el personal de valoració també reque-
rix el document acreditatiu corresponent de la seua condició de perso-
nal de l’àmbit de tributs en l’exercici de les seues funcions de compro-
vació de valors.

Per la seua banda, d’acord amb el que disposa l’article 34.1.f de 
l’esmentada Llei 58/2003, General Tributària, constituïx un dret dels 
obligats tributaris el de conéixer la identitat de les autoritats i perso-
nal al servici de l’Administració tributària sota la responsabilitat de la 
qual es tramiten les actuacions i procediments tributaris en què tinga 
la condició d’interessat. En el mateix sentit, l’article 35.b de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, establix que els ciu-
tadans tenen dret a identificar les autoritats i el personal al servici de 
les administracions públiques que tinguen sota la seua responsabilitat 
la tramitació dels procediments.

En virtut d’això, de conformitat amb el que disposa la normativa 
esmentada i, en l’exercici de les facultats que m’han sigut conferides 
per l’article 5 del Decret 19/2012, de 7 de desembre, del president de 
la Generalitat, pel qual determina les conselleries en què s’organitza 
l’Administració de la Generalitat, per l’article 12 del Decret 20/2013, 
de 25 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i 
Funcional de la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, i pels 
articles 28 i 37 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, a 
proposta de la Direcció General de Tributs i Joc, i amb els tràmits pre-
vis que establix el Decret 24/2009, de 13 de febrer, del Consell, sobre 
la forma, l’estructura i el procediment d’elaboració dels projectes nor-
matius de la Generalitat, així com l’informe de l’Advocacia General 
de la Generalitat,

ORDENE

Article 1. Aprovació de la targeta d’identificació del personal de 
la conselleria competent en matèria d’hisenda amb determinades 
funcions de caràcter tributari

1. S’aproven les targetes d’identificació del personal funcionari de 
la conselleria competent en matèria d’hisenda amb alguna de les fun-
cions a què es referix l’article 2 d’esta orde, amb les característiques i 
el contingut que s’inclouen en l’annex I d’esta orde.

2. En les targetes d’identificació haurà de figurar l’àrea de funci-
ons tributàries en l’àmbit de les quals s’exercisquen les del titular. A 
este efecte, es distingiran les àrees següents:
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Inspección tributaria
Gestión tributaria
Recaudación tributaria
Valoración tributaria
Régimen jurídico tributario
Notificación tributaria

Artículo 2. Uso de las tarjetas de identificación
1. El personal funcionario de la Consellería competente en mate-

ria de Hacienda se identificará debidamente a través de las tarjetas de 
identificación a las que se refiere el artículo 1, cuando actúe, fuera de 
las dependencias tributarias, en el ámbito de alguna de las siguientes 
funciones: 

a) Las funciones a las que se refieren los artículos 141 y 162 de 
la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, y que tengan 
reconocida alguna de las facultades del artículo 142 de la citada ley o 
de las disposiciones reglamentarias que lo desarrollan.

b) Las funciones de notificación de actos administrativos de natu-
raleza tributaria.

c) Las funciones de aplicación de los tributos no incluidas en las 
letras a y b.

2. La identificación consistirá en la presentación de la tarjeta cuan-
do lo estime conveniente el personal titular de aquella o cuando sea 
requerido a tal efecto por la persona a la que se dirija.

3. El uso de la tarjeta se encuentra restringido a las funciones pro-
pias del servicio, no pudiendo utilizarse fuera del mismo ni para fines 
distintos de los derivados del desempeño de tales funciones.

4. La tarjeta de identificación es personal e intransferible, y tiene 
la consideración de documento oficial.

Artículo 3. Expedición, devolución y sustitución de las tarjetas de 
identificación.

1. La expedición de la tarjeta de identificación corresponde a la 
consellería competente en materia de Hacienda, a través de la direc-
ción general competente en materia de Tributos, siendo entregada a 
cada funcionario una vez que tome posesión de un puesto de trabajo 
que implique el ejercicio de las funciones a las que se refiere el aparta-
do 1 del artículo 2, o cuando pase a desempeñar tales funciones. 

2. Las tarjetas serán suscritas por el director general competente 
en materia de tributos.

3. Las tarjetas tendrán un periodo de validez ordinario de cinco 
años, a contar desde la fecha de expedición, sin perjuicio de lo esta-
blecido en el apartado 4. Una vez finalizado el periodo de validez, se 
procederá a su renovación con el mismo número de registro ante el 
órgano competente para la expedición.

4. El titular de la tarjeta procederá a la inmediata devolución de la 
tarjeta en el momento de su cese en el puesto de trabajo que determine 
la necesidad de identificación, así como en el supuesto de suspensión 
de funciones, mientras dure esta.

5. En caso de sustracción, pérdida o destrucción de la tarjeta, su 
titular deberá comunicarlo por escrito de forma inmediata a la direc-
ción general competente en materia de tributos para tramitar la anu-
lación y expedición de una nueva tarjeta con un número de registro 
distinto. En caso de deterioro, se hará entrega de la tarjeta para su sus-
titución, manteniendo el mismo número de registro.

Artículo 4. Registro de las tarjetas de identificación.
En la dirección general competente en materia de Tributos se lle-

vará un registro de las tarjetas de identificación a las que se refiere 
esta orden, en el que figurarán los datos de las propias tarjetas expedi-
das, y los relacionados con la entrega, renovación, devolución, sustitu-
ción por deterioro, sustracción, pérdida o destrucción.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA ÚNICA

En un plazo máximo de un año a partir de la entrada en vigor de la 
presente orden se expedirán las tarjetas de identificación para el per-
sonal que, habiendo desempeñado las funciones a las que se refiere el 
artículo 1 de la presente orden a dicha fecha de entrada en vigor, las 
continúe ejerciendo en el momento de la expedición.

Inspecció tributària
Gestió tributària
Recaptació tributària
Valoració tributària
Règim jurídic tributari
Notificació tributària

Article 2. Ús de les targetes d’identificació
1. El personal funcionari de la conselleria competent en matèria 

d’hisenda s’identificarà degudament a través de les targetes d’identifi-
cació a què es referix l’article 1, quan actue, fora de les dependències 
tributàries, en l’àmbit d’alguna de les funcions següents: 

a) Les funcions a què es referixen els articles 141 i 162 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, i que tinguen recone-
guda alguna de les facultats de l’article 142 de la llei esmentada o de 
les disposicions reglamentàries que el despleguen.

b) Les funcions de notificació d’actes administratius de naturalesa 
tributària.

c) Les funcions d’aplicació dels tributs no incloses en les lletres a 
i b.

2. La identificació consistirà en la presentació de la targeta quan 
ho estime convenient el personal titular d’aquella o quan siga requerit 
a este efecte per la persona a qui es dirigisca.

3. L’ús de la targeta està restringit a les funcions pròpies del servi-
ci, i no pot utilitzar-se fora d’este ni per a fins diferents dels derivats 
de l’exercici de les funcions esmentades.

4. La targeta d’identificació és personal i intransferible, i té la con-
sideració de document oficial.

Article 3. Expedició, devolució i substitució de les targetes d’identifi-
cació

1. L’expedició de la targeta d’identificació correspon a la conse-
lleria competent en matèria d’hisenda, a través de la direcció general 
competent en matèria de tributs, la qual es lliurarà a cada funciona-
ri una vegada que prenga possessió d’un lloc de treball que implique 
l’exercici de les funcions a què es referix l’apartat 1 de l’article 2, o 
quan passe a exercir estes funcions. 

2. Les targetes seran subscrites pel director general competent en 
matèria de tributs.

3. Les targetes tindran un període de validesa ordinari de cinc 
anys, comptador des de la data d’expedició, sense perjuí del que esta-
blix l’apartat 4. Una vegada finalitzat el període de validesa, es proce-
dirà a renovar-les amb el mateix número de registre davant de l’òrgan 
competent per a l’expedició.

4. El titular de la targeta procedirà a la devolució immediata de la 
targeta en el moment del seu cessament en el lloc de treball que deter-
mine la necessitat d’identificació, així com en el supòsit de suspensió 
de funcions, mentre dure esta.

5. En cas de sostracció, pèrdua o destrucció de la targeta, el seu 
titular haurà de comunicar-ho per escrit de forma immediata a la direc-
ció general competent en matèria de tributs per a tramitar l’anul·lació 
i expedició d’una nova targeta amb un número de registre distint. En 
cas de deteriorament, es lliurarà la targeta perquè siga substituïda, 
mantenint el mateix número de registre.

Article 4. Registre de les targetes d’identificació
En la direcció general competent en matèria de tributs es portarà 

un registre de les targetes d’identificació a què es referix esta orde, on 
figuraran les dades de les mateixes targetes expedides, i les relaciona-
des amb el lliurament, renovació, devolució, substitució per deteriora-
ment, sostracció, pèrdua o destrucció.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA ÚNICA

En un termini màxim d’un any a partir de l’entrada en vigor d’es-
ta orde s’expediran les targetes d’identificació per al personal que es 
trobe exercint les funcions a què es referix l’article 1 d’esta orde en 
la data d’entrada en vigor esmentada i que les continue exercint en el 
moment de l’expedició.
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DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado el artículo 10 de la Orden de 7 de septiembre de 
2000, de la Consellería de Economía, Hacienda y Empleo, por la que 
se desarrolla el Reglamento General de la Inspección de los Tributos 
en el ámbito de la Inspección Tributaria de la Consellería de Econo-
mía, Hacienda y Empleo de la Generalitat Valenciana.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Habilitaciones
1. Se faculta a la dirección general competente en materia de tribu-

tos para dictar las instrucciones que sean necesarias en aplicación de 
la presente orden.

2. Se faculta a la dirección general competente en materia de Tri-
butos para efectuar, mediante Resolución, que deberá publicarse en 
el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, las modificaciones en el 
modelo de tarjeta de identificación al que se refiere el anexo I de la 
presente orden que se deriven de cambios normativos o de la organiza-
ción de la Generalitat, incluyendo cambios de características técnicas 
o de situación y disposición de elementos y contenidos que resulten 
necesarios para operar tales modificaciones.

Segunda. Entrada en vigor
Esta orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 

el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Valencia, 9 de septiembre de 2013

El conseller de Hacienda y Administración Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

ANEXO I

Características y contenido de la tarjeta de identificación del per-
sonal de la Consellería competente en materia de Hacienda con deter-
minadas funciones de carácter tributario.

1. Características:
Dimensiones: 86 x 58 milímetros
Confeccionada en plástico PVC duro.

2. Contenido del anverso:
2.1 Logotipo de la Generalitat e identificación de la consellería 

competente en materia de Hacienda, así como identificación de la 
Secretaría Autonómica competente en materia de hacienda y dirección 
general competente en materia de tributos, que figurará en el extremo 
superior izquierdo.

2.2 Fotografía del titular, que figurará en el extremo superior dere-
cho.

2.3 Identificación del área funcional de tributos, de entre alguna de 
las siguientes:

Inspección tributaria
Gestión tributaria
Recaudación tributaria
Valoración tributaria
Régimen jurídico
Notificación tributaria
El área funcional figurará en el centro de la tarjeta, con caracteres 

de mayor tamaño que los del resto de la tarjeta.
2.4 Datos de identificación del titular, que figurarán en el extremo 

inferior izquierdo:
Nombre y apellidos
Número de registro de personal (NRP)
2.5 Número de registro de la tarjeta y fecha de fin de validez, que 

figurará en el extremo inferior derecho.

3. Contenido del reverso:
3.1 Se incluirá el siguiente texto explicativo:

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Es deroga l’article 10 de l’Orde de 7 de setembre de 2000, de la 
Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual es desple-
ga el Reglament General de la Inspecció dels Tributs en l’Àmbit de la 
Inspecció Tributària de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupa-
ció de la Generalitat Valenciana.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Habilitacions
1. Es faculta la direcció general competent en matèria de tributs 

per a dictar les instruccions que siguen necessàries en aplicació d’esta 
orde.

2. Es faculta la direcció general competent en matèria de tributs 
per a efectuar, mitjançant una resolució, que haurà de publicar-se en 
el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, les modificacions en el 
model de targeta d’identificació a què es referix l’annex I d’esta orde 
que es deriven de canvis normatius o de l’organització de la Genera-
litat, incloent-hi canvis de característiques tècniques o de situació i 
disposició d’elements i continguts que siguen necessaris per a operar 
estes modificacions.

Segona. Entrada en vigor
Esta orde entrarà en vigor l’endemà de ser publicada en el Diari 

Oficial de la Comunitat Valenciana.

València, 9 de setembre de 2013

El conseller d’Hisenda i Administració Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

ANNEX I

Característiques i contingut de la targeta d’identificació del per-
sonal de la conselleria competent en matèria d’hisenda amb determi-
nades funcions de caràcter tributari

1. Característiques:
Dimensions: 86 x 58 mil·límetres
Confeccionada en plàstic PVC dur.

2. Contingut de l’anvers:
2.1. Logotip de la Generalitat i identificació de la conselleria com-

petent en matèria d’hisenda, així com identificació de la secretaria 
autonòmica competent en matèria d’hisenda i direcció general compe-
tent en matèria de tributs, que figurarà en l’extrem superior esquerre.

2.2. Fotografia del titular, que figurarà en l’extrem superior dret.

2.3. Identificació de l’àrea funcional de tributs, d’entre alguna de 
les següents:

Inspecció tributària
Gestió tributària
Recaptació tributària
Valoració tributària
Règim jurídic
Notificació tributària
L’àrea funcional figurarà al centre de la targeta, amb caràcters més 

gran que els de la resta de la targeta.
2.4. Dades d’identificació del titular, que figuraran en l’extrem 

inferior esquerre:
Nom i cognoms
Número de registre de personal (NRP)
2.5. Número de registre de la targeta i data de fi de validesa, que 

figurarà en l’extrem inferior dret.

3. Contingut del revers:
3.1. S’inclourà el següent text explicatiu:

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



3.1.1 En el caso de personal de las áreas de inspección tributaria, 
gestión tributaria y recaudación tributaria con las funciones a las que 
se refieren los artículos 141 y 162 de la Ley 58/2003, de 17 de diciem-
bre, General Tributaria, y que tengan reconocida alguna de las faculta-
des del artículo 142 de la citada ley o de las disposiciones reglamenta-
rias que lo desarrollan:

El titular de esta tarjeta deber ser considerado agente de la autori-
dad en el ejercicio de sus funciones, a los efectos de la responsabilidad 
administrativa y penal de quienes ofrezcan resistencia o cometan aten-
tado o desacato contra aquel, de hecho o de palabra, durante actos de 
servicio o con motivo del mismo. Las autoridades y entidades a que se 
refiere el artículo 94 de la Ley General Tributaria, y quienes, en gene-
ral, ejerzan funciones públicas, estarán obligados a prestarle el apoyo, 
concurso, auxilio y protección que le sea necesario para el ejercicio 
de sus funciones. (artículos 142 y 162 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria y artículo 60.1 del Reglamento General 
de Actuaciones y Procedimientos de Gestión e Inspección Tributaria y 
de Desarrollo de las Normas Comunes de los Procedimientos de Apli-
cación de los Tributos, RD 1065/2007, de 27 de julio).

3.1.2 En el caso de personal del ámbito de valoración tributaria:
El titular de esta tarjeta deber ser considerado agente de la autori-

dad en el ejercicio de sus funciones, a los efectos de la responsabili-
dad administrativa y penal de quienes ofrezcan resistencia o cometan 
atentado o desacato contra aquel, de hecho o de palabra, durante actos 
de servicio o con motivo del mismo. Tiene la facultad de entrada y 
reconocimiento, en los términos del artículo 142.2 de la Ley Gene-
ral Tributaria, de los lugares a que se refiere dicho artículo, esto es, 
las fincas, locales de negocio y demás establecimientos o lugares en 
que se desarrollen actividades o explotaciones sometidas a gravamen, 
existan bienes sujetos a tributación, se produzcan hechos imponibles 
o supuestos de hecho de las obligaciones tributarias o exista alguna 
prueba de los mismos. (artículo 172 Reglamento General de Actuacio-
nes y Procedimientos de Gestión e Inspección Tributaria y de Desarro-
llo de las Normas Comunes de los Procedimientos de Aplicación de 
los Tributos, RD 1065/2007, de 27 de julio).

3.1.3 En el caso de personal con funciones de notificación tribu-
taria:

El titular de esta tarjeta está facultado para el ejercicio de las fun-
ciones de notificación de actos administrativos de naturaleza tributa-
ria.

Las autoridades y entidades a que se refiere el artículo 94 de la 
Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, y quienes, en 
general, ejerzan funciones públicas, estarán obligados a prestar a los 
funcionarios y demás personal de los órganos de la Administración tri-
butaria el apoyo, concurso, auxilio y protección que les sea necesario 
para el ejercicio de sus funciones.

(Artículo 60 del Reglamento General de Actuaciones y Procedi-
mientos de Gestión e Inspección Tributaria y de Desarrollo de las Nor-
mas Comunes de los Procedimientos de Aplicación de los Tributos, 
RD 1065/2007, de 27 de julio).

3.1.4 En el caso de personal del área funcional de régimen jurídico 
tributario que ostente funciones de aplicación de los tributos no inclui-
das en los apartados 3.1.1, 3.1.2 y 3.1.3.

Las autoridades y entidades a que se refiere el artículo 94 de la 
Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, y quienes, en 
general, ejerzan funciones públicas, estarán obligados a prestar a los 
funcionarios y demás personal de los órganos de la Administración tri-
butaria el apoyo, concurso, auxilio y protección que les sea necesario 
para el ejercicio de sus funciones.

(Artículo 60 del Reglamento General de Actuaciones y Procedi-
mientos de Gestión e Inspección Tributaria y de Desarrollo de las Nor-
mas Comunes de los Procedimientos de Aplicación de los Tributos, 
RD 1065/2007, de 27 de julio).

3.2 Firma del director/a General competente en materia de tributos 
que emite la tarjeta.

A modo de ejemplo:

3.1.1. En cas de personal de les àrees d’inspecció tributària, ges-
tió tributària i recaptació tributària amb les funcions a què es referixen 
els articles 141 i 162 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària, i que tinguen reconeguda alguna de les facultats de l’article 
142 de la llei esmentada o de les disposicions reglamentàries que el 
despleguen:

El titular d’esta targeta ha de ser considerat agent de l’autoritat en 
l’exercici de les seues funcions, als efectes de la responsabilitat admi-
nistrativa i penal dels qui oferisquen resistència o cometen atemptat 
o desacatament contra aquell, de fet o de paraula, durant actes de 
servici o amb motiu d’este. Les autoritats i entitats a què es referix 
l’article 94 de la Llei General Tributària, i els qui, en general, exer-
cisquen funcions públiques, estaran obligats a prestar-li el suport, con-
curs, auxili i protecció que siga necessari per a l’exercici de les seues 
funcions (articles 142 i 162 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, i article 60.1 del Reglament General d’Actuacions 
i Procediments de Gestió i Inspecció Tributària i de Desplegament de 
les Normes Comunes dels Procediments d’Aplicació dels Tributs, RD 
1065/2007, de 27 de juliol).

3.1.2. En el cas de personal de l’àmbit de valoració tributària:
El titular d’esta targeta ha de ser considerat agent de l’autoritat en 

l’exercici de les seues funcions, als efectes de la responsabilitat admi-
nistrativa i penal dels qui oferisquen resistència o cometen atemptat o 
desacatament contra aquell, de fet o de paraula, durant actes de servici 
o amb motiu d’este. Té la facultat d’entrada i reconeixement, en els 
termes de l’article 142.2 de la Llei General Tributària, dels llocs a què 
es referix este article, açò és, les finques, locals de negoci i la resta 
d’establiments o llocs on s’exercisquen activitats o explotacions sot-
meses a gravamen, existisquen béns subjectes a tributació, es produïs-
quen fets imposables o supòsits de fet de les obligacions tributàries o 
existisca alguna prova d’estos (art. 172 Reglament General d’Actuaci-
ons i Procediments de Gestió i Inspecció Tributària i de Desplegament 
de les Normes Comunes dels Procediments d’Aplicació dels Tributs, 
RD 1065/2007, de 27 de juliol).

3.1.3. En el cas de personal amb funcions de notificació tributària:

El titular d’esta targeta està facultat per a l’exercici de les funcions 
de notificació d’actes administratius de naturalesa tributària.

Les autoritats i entitats a què es referix l’article 94 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, i els qui, en general, 
exercisquen funcions públiques, estaran obligats a prestar als funcio-
naris i la resta de personal dels òrgans de l’Administració tributària el 
suport, concurs, auxili i protecció que siga necessari per a l’exercici de 
les seues funcions.

(Article 60 del Reglament General d’Actuacions i Procediments 
de Gestió i Inspecció Tributària i de Desplegament de les Normes 
Comunes dels Procediments d’Aplicació dels Tributs, RD 1065/2007, 
de 27 de juliol).

3.1.4. En el cas de personal de l’àrea funcional de règim jurídic 
tributari que exercisca funcions d’aplicació dels tributs no incloses en 
els apartats 3.1.1, 3.1.2 i 3.1.3.

Les autoritats i entitats a què es referix l’article 94 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, i els qui, en general, 
exercisquen funcions públiques, estaran obligats a prestar als funcio-
naris i la resta de personal dels òrgans de l’Administració tributària el 
suport, concurs, auxili i protecció que siga necessari per a l’exercici de 
les seues funcions.

(Article 60 del Reglament General d’Actuacions i Procediments 
de Gestió i Inspecció Tributària i de Desplegament de les Normes 
Comunes dels Procediments d’Aplicació dels Tributs, RD 1065/2007, 
de 27 de juliol).

3.2 Firma del director/a general competent en matèria de tributs 
que emet la targeta.

A manera d’exemple:
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Anverso 

Reverso
1. En el caso de personal de las áreas de Inspección tributaria, 

Gestión tributaria y Recaudación tributaria con las funciones a las que 
se refieren los artículos 141 y 162 de la Ley 58/2003, de 17 de diciem-
bre, General Tributaria, y que tengan reconocida alguna de las faculta-
des del artículo 142 de la citada ley o de las disposiciones reglamenta-
rias que lo desarrollan:

Anvers

Revers
1. En el cas de personal de les àrees d’inspecció tributària, gestió 

tributària i recaptació tributària amb les funcions a què es referixen els 
articles 141 i 162 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tri-
butària, i que tinguen reconeguda alguna de les facultats de l’article 
142 de la llei esmentada o de les disposicions reglamentàries que el 
despleguen:

 
El titular de esta tarjeta deber ser considerado AGENTE DE LA AUTORIDAD en el ejercicio de sus funciones, 
a los efectos de la responsabilidad administrativa y penal de quienes ofrezcan resistencia o cometan 
atentado o desacato contra aquél, de hecho o de palabra, durante actos de servicio o con motivo del 
mismo. Las autoridades y entidades a que se refiere el artículo 94 de la Ley General Tributaria, y quienes, en 
general, ejerzan funciones públicas, estarán obligados a prestarle el apoyo, concurso, auxilio y protección 
que le sea necesario para el ejercicio de sus funciones (artículos 142 y 162 de la Ley 58/2003,  de 17 de 
diciembre, General Tributaria, y artículo 60.1 del Reglamento Gral. de las Actuaciones y los Procedimientos 
de Gestión e Inspección Tributaria y de Desarrollo de las Normas Comunes de los Procedimientos de 
Aplicación de los Tributos, aprobado mediante Real Decreto 1065/2007, de 27 de julio). 

----------------------------------- 
El titular d'esta targeta ha de ser considerat AGENT DE L'AUTORITAT en l'exercici de les seues funcions, als 
efectes de la responsabilitat administrativa i penal dels qui oferisquen resistència o cometen atemptat o 
desacatament contra aquell, de fet o de paraula, durant actes de servici o amb motiu d’este. Les 
autoritats i entitats a què es referix l'article 94 de la Llei General Tributària, i els qui, en general, 
exercisquen funcions públiques, estaran obligats a prestar-li el suport, concurs, auxili i protecció que siga 
necessari per a l'exercici de les seues funcions (articles 142 i 162 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, i article 60.1 del Reglament Gral. de les Actuacions i els Procediments de Gestió i 
Inspecció Tributària i de Desplegament de les Normes Comunes dels Procediments d'Aplicació dels 
Tributs, aprovat mitjançant el Reial Decret 1065/2007, de 27 de juliol). 

 
Firmado/firmat: el director general de Tributs i Joc. 

 

 
 
 

Fotografia 

INSPECCIÓN TRIBUTARIA / 
INSPECCIÓ TRIBUTÀRIA 

0000 
Nombre/nom:               VICENT 
Apellidos/cognoms:         VALENCIÀ                   
            ESPANYOL 
NRP:  XXXXXXXX 
 

Núm. Registro/registre 

Val: fins 24.05.2018    
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 2. En el caso de personal del ámbito de valoración tributaria:

3. En el caso de personal con funciones de notificación tributaria:

2. En el cas de personal de l’àmbit de valoració tributària:

 3. En el cas de personal amb funcions de notificació tributària:

 
El titular de esta tarjeta deber ser considerado AGENTE DE LA AUTORIDAD en el ejercicio de sus funciones, 
a los efectos de la responsabilidad administrativa y penal de quienes ofrezcan resistencia o cometan 
atentado o desacato contra aquél, de hecho o de palabra, durante actos de servicio o con motivo del 
mismo. Tiene la facultad de entrada y reconocimiento, en los términos del artículo 142.2 de la Ley General 
Tributaria, de los lugares a que se refiere dicho artículo, esto es, las fincas, locales de negocio y demás 
establecimientos o lugares en que se desarrollen actividades o explotaciones sometidas a gravamen, existan 
bienes sujetos a tributación, se produzcan hechos imponibles o supuestos de hecho de las obligaciones 
tributarias o exista alguna prueba de los mismos (art. 172 Reglamento Gral. de las Actuaciones y los 
Procedimientos de Gestión e Inspección Tributaria y de Desarrollo de las Normas Comunes de los 
Procedimientos de Aplicación de los Tributos, RD 1065/2007, de 27 de julio). 

----------------------------------- 
El titular d'esta targeta ha de ser considerat AGENT DE L'AUTORITAT en l'exercici de les seues funcions, als 
efectes de la responsabilitat administrativa i penal dels qui oferisquen resistència o cometen atemptat o 
desacatament contra aquell, de fet o de paraula, durant actes de servici o amb motiu d’este. Té la facultat 
d'entrada i reconeixement, en els termes de l'article 142.2 de la Llei General Tributària, dels llocs a què es 
referix l’article esmentat, açò és, les finques, locals de negoci i la resta d'establiments o llocs on 
s'exercisquen activitats o explotacions sotmeses a gravamen, existisquen béns subjectes a tributació, es 
produïsquen fets imposables o supòsits de fet de les obligacions tributàries o existisca alguna prova 
d’estos (art. 172 Reglament Gral. de les Actuacions i els Procediments de Gestió i Inspecció Tributària i de 
Desplegament de les Normes Comunes dels Procediments d'Aplicació dels Tributs, RD 1065/2007, de 27 
de juliol. 

 
Firmado/firmat: el director general de Tributs i Joc. 

 El titular de esta tarjeta está facultado para el ejercicio de las funciones de notificación de actos 
administrativos de naturaleza tributaria. 
 
Las autoridades y entidades a que se refiere el artículo 94 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria, y quienes, en general, ejerzan funciones públicas, estarán obligados a prestar a los funcionarios y 
demás personal de los órganos de la Administración tributaria el apoyo, concurso, auxilio y protección que 
les sea necesario para el ejercicio de sus funciones (artículo 60 del Reglamento Gral. de las Actuaciones y los 
Procedimientos de Gestión e Inspección Tributaria y de Desarrollo de las Normas Comunes de los 
Procedimientos de Aplicación de los Tributos, RD 1065/2007, de 27 de julio). 

----------------------------------- 
El titular d'esta targeta està facultat per a l'exercici de les funcions de notificació d'actes administratius de 
naturalesa tributària.  
 
Les autoritats i entitats a què és referix l'article 94 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària, i els qui, en general, exercisquen funcions publiques, estaran obligats a prestar als funcionaris i 
la resta de personal dels òrgans de l'Administració tributària el suport, concurs, auxili i protecció que siga 
necessari per a l'exercici de les seues funcions (art. 60 Reglament Gral. de les Actuacions i els 
Procediments de Gestió i Inspecció Tributària i de Desplegament de les Normes Comunes dels 
Procediments d'Aplicació dels Tributs, RD 1065/2007, de 27 de juliol). 
 
Firmado/firmat: el director general de Tributs i Joc. 
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4. En el caso de personal del área funcional de régimen jurídico 
tributario que ostente funciones de aplicación de los tributos no inclui-
das en los apartados anteriores.

4. En el cas de personal de l’àrea funcional de règim jurídic tribu-
tari que exercisca funcions d’aplicació dels tributs no incloses en els 
apartats anteriors.

  
 
Las autoridades y entidades a que se refiere el artículo 94 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria, y quienes, en general, ejerzan funciones públicas, estarán obligados a prestar a los funcionarios y 
demás personal de los órganos de la Administración tributaria el apoyo, concurso, auxilio y protección que 
les sea necesario para el ejercicio de sus funciones (artículo 60 del Reglamento Gral. de las Actuaciones y los 
Procedimientos de Gestión e Inspección Tributaria y de Desarrollo de las Normas Comunes de los 
Procedimientos de Aplicación de los Tributos, RD 1065/2007, de 27 de julio). 
 

----------------------------------- 
 
Les autoritats i entitats a què és referix l'article 94 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària, i els qui, en general, exercisquen funcions publiques, estaran obligats a prestar als funcionaris i 
la resta de personal dels òrgans de l'Administració tributària el suport, concurs, auxili i protecció que siga 
necessari per a l'exercici de les seues funcions (article 60 del Reglament Gral. de les Actuacions i els 
Procediments de Gestió i Inspecció Tributària i de Desplegament de les Normes Comunes dels 
Procediments d'Aplicació dels Tributs, RD 1065/2007, de 27 de juliol). 
 
 
Firmado/firmat: El director general de Tributs i Joc. 
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